
SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas 
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento 
de Gestão Fiscal

Brumado, de 13 de Agosto de 2018                                   Edição Diária

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2018

OBJETO: Aquisição de veículo automotor micro-ônibus coletivo, com capacidade para 30 (trinta) 
passageiros e ano de fabricação compreendido de 2010 a 2016, para atender a demanda do transporte 
público urbano deste Município de Paramirim-BA. – ABERTURA: 23/08/2018, às 8:00 horas – Edital / 
Informações no Setor de Licitações das 08:00 às 12:00 hs – Célio Damaceno de Morais – Pregoeiro Oficial

Paramirim-BA, 10 de agosto de 2018.

CÂMARA MUNICIPAL DE BRUMADO

RESUMO DE CONTRATOS - MÊS DE JULHO/2018

EXTRATO DO CONTRATO N°. 031/2018

Contratante: Câmara Municipal de Brumado 
Contratada: TRINDADE CONSTRUTORA LTDA-ME.
CNPJ: 07.408.392/0001-71
Endereço: Rua Geraldo Azevedo, 03, sala 02, Centro, Aracatu-BA, CEP 46130-000
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de engenharia relacionados 

à troca do forro do plenário, bem como reforma e atualização da fachada do prédio da Câmara Municipal 
de Brumado.

Valor Global do Contrato: R$387.959,57 (Trezentos e oitenta e sete mil, novecentos e cinquenta e 
nove reais e cinquenta e sete centavos)

Data da Assinatura: 27/07/2018
Validade: 06 (seis) meses
Fundamento Legal: Licitação n.º 023/2018 – Tomada De Preço

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 237/2018

ESPÉCIE: FORNECIMENTO DE PRODUTOS
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 025/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 054/2018
CONTRATO Nº 237/2018

OBJETO: registro de Preços para futura e eventual aquisição de equipamentos de informática 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Condeúba – BA, 
atendendo a proposta 11740.512000/116003 Ministério da Saúde, Saldo de Recurso de emenda 
parlamentar, conforme condições, especificações e quantidades descritas no Termo de Referência 
e nesta Ata de Registro de Preço, lote 5.  

BASE LEGAL: LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93

CRÉDITO DA DESPESA: 03.07.01 – SECRETARIA DE SAÚDE; 1.080 – BLOCO DE 
INVESTIMENTOS; 44.90.52.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

VALOR DO CONTRATO: R$ 440,00 (quatrocentos e quarenta reais), lote 5.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 09/08/2018 à 31/12/2018 ou entrega total dos produtos

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEUBA – ESTADO DA BAHIA, 
CNPJ Nº 13.694.138/0001-80 – Assina pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Mu-
nicipal, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDEÚBA, CNPJ Nº 11.740.512/0001-00 
– Assina pela Contratante: Vagney Franklin Silveira Pereira, Gestor do Fundo

CONTRATADA: ABELARDO JUNIOR DE NOVAES ROCHA – ME, CNPJ Nº 
12.992.039/0001-11 – Assina pela Contratada: Abelardo Júnior de Novaes Rocha – CPF nº 
997.633.035-91

EXTRATO DO CONTRATO Nº 238/2018
ESPÉCIE: FORNECIMENTO DE PRODUTOS

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 025/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 054/2018

CONTRATO Nº 238/2018

OBJETO: registro de Preços para futura e eventual aquisição de equipamentos de informática 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Condeúba – BA, 

atendendo a proposta 11740.512000/116003 Ministério da Saúde, Saldo de Recurso de emenda 
parlamentar, conforme condições, especificações e quantidades descritas no Termo de Referência 
e nesta Ata de Registro de Preço, lotes 2 e 3.  

BASE LEGAL: LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93

CRÉDITO DA DESPESA: 03.07.01 – SECRETARIA DE SAÚDE; 1.080 – BLOCO DE 
INVESTIMENTOS; 44.90.52.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

VALOR DO CONTRATO: R$ 5.284,00 (cinco mil, duzentos e oitenta e quatro reais), lotes 
2 e 3.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 09/08/2018 à 31/12/2018 ou entrega total dos produtos

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEUBA – ESTADO DA BAHIA, 
CNPJ Nº 13.694.138/0001-80 – Assina pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Mu-
nicipal, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDEÚBA, CNPJ Nº 11.740.512/0001-00 – 
Assina pela Contratante: Vagney Franklin Silveira Pereira, Gestor do Fundo

CONTRATADA: AM LOBO DA SILVA – ME, CNPJ Nº 14.439.205/0001-82 – Assina pela 
Contratada: Oflandes José da Silva Júnior – CPF nº 001.729.965-97.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 239/2018
ESPÉCIE: FORNECIMENTO DE PRODUTOS

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 025/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 054/2018

CONTRATO Nº 239/2018

OBJETO: registro de Preços para futura e eventual aquisição de equipamentos de informática 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Condeúba – BA, 
atendendo a proposta 11740.512000/116003 Ministério da Saúde, Saldo de Recurso de emenda 
parlamentar, conforme condições, especificações e quantidades descritas no Termo de Referência 
e nesta Ata de Registro de Preço, lote 4.  

BASE LEGAL: LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93

CRÉDITO DA DESPESA: 03.07.01 – SECRETARIA DE SAÚDE; 1.080 – BLOCO DE 
INVESTIMENTOS; 44.90.52.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

VALOR DO CONTRATO: R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais), lote 4.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 09/08/2018 à 31/12/2018 ou entrega total dos produtos

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEUBA – ESTADO DA BAHIA, 
CNPJ Nº 13.694.138/0001-80 – Assina pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Mu-
nicipal, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDEÚBA, CNPJ Nº 11.740.512/0001-00 – 
Assina pela Contratante: Vagney Franklin Silveira Pereira, Gestor do Fundo

CONTRATADA: AM TECNOLOGIA LTDA – EPP, CNPJ Nº 05.350.300/0001-14 – Assina 
pela Contratada: ____________________ – CPF nº ___________________

EXTRATO DO CONTRATO Nº 240/2018
ESPÉCIE: FORNECIMENTO DE PRODUTOS

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 025/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 054/2018

CONTRATO Nº 240/2018

OBJETO: registro de Preços para futura e eventual aquisição de equipamentos de informática 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Condeúba – BA, 
atendendo a proposta 11740.512000/116003 Ministério da Saúde, Saldo de Recurso de emenda 
parlamentar, conforme condições, especificações e quantidades descritas no Termo de Referência 
e nesta Ata de Registro de Preço, lote 1.  

BASE LEGAL: LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93

CRÉDITO DA DESPESA: 03.07.01 – SECRETARIA DE SAÚDE; 1.080 – BLOCO DE 
INVESTIMENTOS; 44.90.52.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

VALOR DO CONTRATO: R$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos reais), lote 1.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 09/08/2018 à 31/12/2018 ou entrega total dos produtos

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEUBA – ESTADO DA BAHIA, 
CNPJ Nº 13.694.138/0001-80 – Assina pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Mu-
nicipal, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDEÚBA, CNPJ Nº 11.740.512/0001-00 – 
Assina pela Contratante: Vagney Franklin Silveira Pereira, Gestor do Fundo

CONTRATADA: G SILVA FERREIRA ELETRODOMESTICOS – ME, CNPJ 
Nº 26.879.743/0001-77 – Assina pela Contratada: ____________________ – CPF nº 
___________________

EXTRATO DO DISTRATO Nº 011/2018 RELATIVO AO CONTRATO Nº 211/2018 



www.jornaldosudoeste.com
Brumado, de 13 de Agosto de 2018
Edição - Diária02

AVISO DE CHAMADA PUBLICA
EDITAL DE CHAMADA PUBLICA Nº 0002/2018

A prefeitura municipal de Anagé informa que o chamada publica nº 002/2018, cujo objeto é a aqui-
sição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendi-
mento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – Pnae, com ultima sessão realizada em 02/08/2018, 
às 10:00 horas, foi declarado DESERTO, pela ausência de interessados na licitação, razão pela qual será 
realizada nova sessão no dia 04/09/2018, às 10:00 horas locais, mantendo os demais termos do instrumen-
to convocatório. O Edital, pode ser obtido, no mesmo endereço de 08hs às 12hs, mediante pagamento do 
DAM, no valor de R$ 30,00. 

Danilo Amorim Dias
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAGÉ

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA, FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE CONDEÚBA

CONTRADADO – RAFAEL DE SOUSA MORAES MAGALHÃES
DO OBJETO – O presente Distrato tem por objeto a rescisão por mútuo acordo do Contrato nº 

211/2018, cujo objeto é a de prestação de serviços pelo CONTRATADO na especialidade de Odontologia 
conforme estabelece o item 2.1 do EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº. 002/2017.

DO FUNDAMENTO LEGAL – Art. 79 da Lei nº 8.666/93. 
DATA DA ASSINATURA – 01/08/2018.
SILVAN BALEEIRO DE SOUSA, Prefeito Municipal
VAGNEY FRANKLIN SILVEIRA PEREIRA, Gestor do Fundo de Saúde
RAFAEL DE SOUSA MORAES MAGALHÃES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2018

REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Caraíbas-Ba, em acordo as Leis Federais nº 8.666/93, e nº 10.520/02 com 
suas ulteriores alterações, torna público o Edital de abertura da Licitação na Modalidade Pregão Presencial 
nº 029/2018 do tipo menor preço por Item, cuja sessão pública será no dia 23/08/2018, às 09:00h na Sede 
da Prefeitura, situada à Praça Luís Eduardo Magalhães, nº 245, centro, na cidade de Caraíbas, Bahia, Fone: 
(77) 3443-1010 / Fax: 3443-1012. OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Camisetas e Unifor-
mes Esportivos para atender as necessidades das Secretarias Municipais, de acordo com as especificações 
constantes do Edital. Informações na Sede da Prefeitura e através do e-mail: licitacoes.caraibas@gmail.
com. Edital e outros atos referentes a este processo serão publicados exclusivamente no Diário Oficial do 
Município de Caraíbas-Ba, disponível no site http://www.Caraíbas.ba.io.org.br/diarioOficial. Jones Coelho 
Dias - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÍBAS


